AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NJLBITOPAFAV CONSULTING” sh.p.k.

Sot, mé daté 27 12 2022, personat e méposhtém:

- Znj.ORLANDA DI SALVATORE, shtetase Italiane, i bija e Marco, lindur me 02.11.1968
ne Ortona (Ch), Itali dhe banues ne Empoli, Itali, mbajtése e pasaportes me nr. YA4870455,
madhore dhe me zotési t& ploté pér t€ vepruar;

vendosi t& themelojé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin e
Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i shoqérisé éshté¢ “NJLBITOPAFAV CONSULTING” Sh.p.k., kétu mé poshté e
quajtur “Shoqéria”. Shogéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit.

1.3 Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin.
Neni 2
Selia
2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr.Fatmir Haxhiu, Pallati 2, Hyrja 2,Ndertesa
nr.5,Apartamenti 86, Kodi Postar 1001, Tirane.
2.2 Shogéria mund té hap degé dhe zyra pérfaqésimi né qytete t&€ tjera t&€ Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3
Objekti

3.1 Objekti i Shogérisé do té jeté:
Shogeria mund te ushtroj Shit-blerje e kuotave dhe /ose aksioneve né kompani t& tjera.
Pjesémarrje direkte dhe/ose indirekte né aktivitetet tregtare. Konsulencé ligjore, financiare,
tregtare, menaxhim pér palé té treta dhe shoqéri té investuara, pjes€émarrése, bashképunétore
dhe/ose té lidhur né pérgjithési. Aktivitet ndérmjetésimi biznesi, bankare dhe/ose financiare né
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4.1

5.1

5.2

pérgjithési, si dhe investime né emér t& paléve t€ treta. Regjistrim né mirébesim t€ kuotave
dhe/ose aksioneve si dhe menaxhimin e tyre apo edhe né emér t€ paléve té treta. Import-
Eksport te mallrave te ¢muara (flori, argjent dhe gure te ¢muar). Tregti me shumice dhe
pakice te ketyre mallrave te ¢muara. Tregti dhe import ne formen e bizhuse ose lingota.
Konsulence, vleresim, ekspertim, dhe te deshmoje lidhur me materialet e cmuara dhe arin e
perdorur, mbledhjen dhe shitjen e tyre per firmat vendase e te huaja, te specializuara,
eventualisht edhe per shperdatjen e tyre dhe transformimin ne lingota. je veprimtarine e
sherbirneve ge lidhen me ato kryesore si per shembull organizirnin e eventeve, panaireve dhe
ekspozitave. pergatitien e ankandeve edhe online. Ndermjetesimin tregtar ne sektorin e
siperpermendur, edhe 2 nepermjet pajisjeve elektronike. telematike, marrjen persiper dhe
administrimin e mandateve te agjencise dhe atyre perfagesuese me ose pa depozite,
koordinimin dhe administrimin e rrjeteve te saj franchising dhe per llogari te paleve te treta,
me konsulencat perkatese administruese dhe te rnarketingut. Shogeria mund te marre pjese ne
perfitimet apo kuotat e shoqgerive te tjera te cilat kane objekt te ngjashem dhe ge lidhet me
objektin e saj dhe se fundi mund te kryeje cdo veprim tregtar, te paluajtshem, te luajtshem dhe
financiar ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i duhur per arritjen e gellimit te shoqerise.
Investime, pjesmarrje né fushén industiale turistike, né fushén agroturizém, duke
pérfshir€ t€ gjitha operacionet komerciale, ndértimore, industriale s€ bashku me
shérbimet pérkatése g€ konsistojné né investimin, sipérmartjen, realizimin, blerjen,
shéndérrimin, kompensimin, importimin, eksportimin, ruajtjen, ndértimin,
restaurimin, montimin e produkteve, materialeve, shérbimeve pérkatése specifike né
konceptimin, Kkrijimin, realizimin dhe zhvillimin e aktivitetit hotelier-turistik,
tregtimin e mallrave t€ ndryshme me shumicé dhe pakicé, veprimtari né fushén e shit-
blerjes si dhe té gjithé formave té qiras€ apo té shfrytezimit t€ pasurive te patundshme.

Neni 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhé t& pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shogérisé¢ €shté 10.000 (dhjete mije) Euro i konvertuar me kursin e
kembit te Bankes se Shqiperise ne vleren 1.160.000(nje miljon e njeqind e gjashtedhjet
mije) Lek,kapital i ndare ne 1 (nje) kuote,pra 100% (njeqind perqind).

Kapitali i Shoq€ris€ zotérohet nga Ortaku i vetem, i ndare ne 1 (nje) kuote,pra
100(njqind)% te kapitalit themeltar te shoqerise:

Znj.ORLANDA DI SALVATORE, shtetase Italiane, i bija e Vincenzo, lindur me
02.11.1968 ne Ortona (Ch), Itali dhe banues ne Ortona, Itali, mbajté€s e pasaportes nr.
YA4870455, madhore dhe me zotési t€ ploté pér té€ vepruar, duke pérfagésuar 100 %
(njeqind perqind) té kapitalit themeltar te shogerise.
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Neni 6
Administratori

Administrimi 1 Shogerise do te realizohet nga administratori.Znj.ORLANDA DI
SALVATORE.Administratori i shoqerise zgjidhet ne kete detyre per nje periudhe 5
vjecare me te drejte rizgjedhje.

Neni 7
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé€ 31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik. Né&
pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé né
pérputhje me ligjet n€ fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shogérisé né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 8
T& ndryshme

Ky Akt Themelimi &shté hartuar dhe nénshkruar né€ 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
shqipe dhe italiane, me t&€ nj&jtén vleré secila.
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